
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 66/2022
Processo nº : 3537/2022
Objeto : Aquisição de sacos plásticos transparentes para embalagem de alimentos para o Setor de Merenda Escolar.

Às 09:00:35 horas do dia 19 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Andressa Catherine Assunção do Ouro e Juliana
Cristina da Silva Pires, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra - OC: 853600801002022OC00045. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (35X50) CM, COM
ESPESSURA MINIMA DE 0.03 MICRAS EM CADA PAREDE, TRANSPARENTE, SEM LACRE, ISENTO DE: RANHURAS, REBARBAS,
FUROS E PARTICULAS PRETAS, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / QUILOGRAMA

Menor Valor : 19,7000

CNPJ/CPF - Vencedor : 78969466000197 - JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS

Propostas Entregues : 16

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 16

Propostas Classificadas : 15

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ROMA
COMERCIAL
LTDA

1 Plastpavi 29,0000 19/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

POLIEM
INDUSTRIAL DE
EMBALAGENS
eireli EPP

2 Poliem
Industrial 30,0000 31/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

RIBERPLASTIC 3 RIBERPLASTIC 33,0000 12/09/2022 00:00 Classificada



COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

classifico o item

ECOFOREST
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA
- ME

4 ecoforest -
conforme edital 33,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

LACTOSOJA
SERVIÇOS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI EPP

5 ZPP 33,8000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

LA STOR
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

6 NOVA OPÇÃO 33,8850 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

RDS
EMBALAGENS -
EIRELI - EPP

7 Plásticos Sem
Limites 36,0000 19/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

ANA VALERIA
TONELOTTO 8 KAIROS 36,8800 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

JM.INDUSTRIA
.COMERCIO DE
EMBALAGEM
PLASTICO LTDA

9 FENIX - 50X90 40,0000 09/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

rackplastic
embalagens
plasticas ltda

10 rackplastic-rack 40,0000 18/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

J M H FAL
EMBALAGENS 11 CASA CLEAN 40,0000 19/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

CELIO ALVES DE
OLIVEIRA
COMERCIAL

12 Gruplast 50,0000 18/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

JP - INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EMBALAGENS
PLASTICAS

13

JP
EMBALAGENS
/ conforme
edital

50,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

CONTRATA
COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

14 ZPP 85,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

RHAYNNARA
ABELANEDA
SANTOS
43611375870

15 plastik 100,0000 15/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

16 CONFORME
EDITAL

2.000,0000 18/09/2022 00:00 Desclassificada Empresa deixou de

informar a marca,

contrariando o item 3.5 do

Edital.



Desistência

Lances Ofertados

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 28,7000 19/09/2022

09:08:34 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 28,4000 19/09/2022

09:10:10 Válido e confirmado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 28,1000 19/09/2022

09:10:48 Válido e confirmado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 27,5000 19/09/2022

09:12:01 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 27,2000 19/09/2022

09:12:36 Válido e confirmado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 26,5000 19/09/2022

09:13:08 Válido e confirmado

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 26,2000 19/09/2022

09:14:44 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 26,0000 19/09/2022

09:14:48
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 25,5000 19/09/2022

09:15:05 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA 25,0000 19/09/2022

09:15:21 Válido e confirmado

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 25,0000 19/09/2022

09:15:23 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 25,9000 19/09/2022

09:15:27 Válido e confirmado

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 24,7000 19/09/2022

09:15:40 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 24,7000 19/09/2022

09:15:46 Válido e confirmado

CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL 29,0000 19/09/2022
09:15:51 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 24,7000 19/09/2022

09:15:52 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA 24,0000 19/09/2022

09:16:08 Válido e confirmado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE 24,6000 19/09/2022 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

ALIMENTOS EIRELI EPP 09:16:14

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 23,5000 19/09/2022

09:16:36 Válido e confirmado

LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32,9000 19/09/2022
09:17:02 Válido e confirmado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 23,0000 19/09/2022

09:17:03 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 23,2000 19/09/2022

09:17:05 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 23,7000 19/09/2022

09:17:32
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

rackplastic embalagens plasticas ltda 25,3000 19/09/2022
09:17:39 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 22,5000 19/09/2022

09:17:55 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 22,2000 19/09/2022

09:18:22 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 21,9000 19/09/2022

09:18:48 Válido e confirmado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 21,8000 19/09/2022

09:20:23
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 21,6000 19/09/2022

09:20:47 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 21,3000 19/09/2022

09:21:20 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 21,0000 19/09/2022

09:21:49 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 20,5000 19/09/2022

09:22:22 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA 20,0000 19/09/2022

09:23:53 Válido e confirmado

ANA VALERIA TONELOTTO 23,9900 19/09/2022
09:24:10 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 19,7000 19/09/2022

09:24:14 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 23,0000 19/09/2022

09:27:08
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.



Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS Lances 19,7000 19/09/2022

09:39 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS

19/09/2022
11:20 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO 50CM X 80 CM (L X A),
COM ESPESSURA DE 0,05MM (50 MICRAS), TRANSPARENTE, SEM LACRE, ISENTO DE: RANHURAS, REBARBAS, FUROS E
PARTICULASPRETAS, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / QUILOGRAMA

Menor Valor : 19,7000

CNPJ/CPF - Vencedor : 78969466000197 - JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS

Propostas Entregues : 16

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 16

Propostas Classificadas : 15

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ROMA
COMERCIAL
LTDA

1 Plastpavi 29,0000 19/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

POLIEM
INDUSTRIAL DE
EMBALAGENS
eireli EPP

2 Poliem
Industrial 30,0000 31/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

RDS
EMBALAGENS -
EIRELI - EPP

3 Plásticos Sem
Limites 33,0000 19/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

RIBERPLASTIC
COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

4 RIBERPLASTIC 35,0000 12/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

ECOFOREST
INDUSTRIA E

5 ecoforest -
conforme edital

36,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA
- ME

LACTOSOJA
SERVIÇOS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI EPP

6 ZPP 36,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

ANA VALERIA
TONELOTTO 7 KAIROS 36,4100 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

LA STOR
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

8 NOVA OPÇÃO 36,4150 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

rackplastic
embalagens
plasticas ltda

9 rackplastic-rack 40,0000 18/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

J M H FAL
EMBALAGENS 10 CASA CLEAN 40,0000 19/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

JM.INDUSTRIA
.COMERCIO DE
EMBALAGEM
PLASTICO LTDA

11 FENIX - 35X66 40,0000 09/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

JP - INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EMBALAGENS
PLASTICAS

12

JP
EMBALAGENS
/ conforme
edital

50,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

CELIO ALVES DE
OLIVEIRA
COMERCIAL

13 Gruplast 50,0000 18/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

CONTRATA
COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

14 ZPP 85,0000 16/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

RHAYNNARA
ABELANEDA
SANTOS
43611375870

15 plastik 100,0000 15/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

16 CONFORME
EDITAL 2.000,0000 18/09/2022 00:00 Desclassificada

Empresa deixou de

informar a marca,

contrariando o item 3.5 do

Edital.

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação



RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870

28,7000 19/09/2022
09:08:34

Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 28,4000 19/09/2022

09:10:10 Válido e confirmado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 28,1000 19/09/2022

09:10:48 Válido e confirmado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 27,5000 19/09/2022

09:12:01 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 27,2000 19/09/2022

09:12:36 Válido e confirmado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 26,5000 19/09/2022

09:13:08 Válido e confirmado

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 26,2000 19/09/2022

09:14:44 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 26,0000 19/09/2022

09:14:48
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 25,5000 19/09/2022

09:15:05 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA 25,0000 19/09/2022

09:15:22 Válido e confirmado

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 25,0000 19/09/2022

09:15:23 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 25,9000 19/09/2022

09:15:27 Válido e confirmado

RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS
43611375870 24,7000 19/09/2022

09:15:40 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 24,7000 19/09/2022

09:15:46 Válido e confirmado

CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL 29,0000 19/09/2022
09:15:51 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 24,7000 19/09/2022

09:15:53 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA 24,0000 19/09/2022

09:16:08 Válido e confirmado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 24,6000 19/09/2022

09:16:14 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 23,5000 19/09/2022

09:16:36 Válido e confirmado

POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli
EPP 23,0000 19/09/2022

09:17:03 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME

23,2000 19/09/2022
09:17:05

Válido e confirmado

LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32,9000 19/09/2022
09:17:28 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 23,7000 19/09/2022

09:17:32
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

rackplastic embalagens plasticas ltda 25,3000 19/09/2022
09:17:39 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 22,5000 19/09/2022

09:17:55 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 22,2000 19/09/2022

09:18:33 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 21,9000 19/09/2022

09:18:48 Válido e confirmado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 21,8000 19/09/2022

09:20:23
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP 21,6000 19/09/2022

09:20:47 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 21,3000 19/09/2022

09:21:20 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 21,0000 19/09/2022

09:21:49 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 20,5000 19/09/2022

09:22:22 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA 20,0000 19/09/2022

09:23:53 Válido e confirmado

ANA VALERIA TONELOTTO 23,9900 19/09/2022
09:24:10 Válido e confirmado

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS 19,7000 19/09/2022

09:24:14 Válido e confirmado

ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA - ME 23,0000 19/09/2022

09:27:08
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS

Lances 19,7000 19/09/2022
09:39

Aceitável Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS

19/09/2022
11:20 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0277 EPP 13.331.317/0001-52 ANA VALERIA TONELOTTO

FOR0624 ME 15.304.789/0001-41 SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

FOR0523 EPP 17.357.402/0001-40 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

FOR0072 EPP 18.249.454/0001-66 CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL

FOR0889 EPP 21.348.054/0001-12 ROMA COMERCIAL LTDA

FOR0687 EPP 21.979.543/0001-72 RDS EMBALAGENS - EIRELI - EPP

FOR0763 EPP 24.753.787/0001-20 LACTOSOJA SERVIÇOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP

FOR0478 ME 24.803.547/0001-93 ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ME

FOR0959 ME 30.133.073/0001-12 J M H FAL EMBALAGENS

FOR0694 ME 30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

FOR0623 EPP 46.263.304/0001-42 RIBERPLASTIC COMERCIO DE PLASTICOS LTDA

FOR0535 ME 46.694.102/0001-55 JM.INDUSTRIA .COMERCIO DE EMBALAGEM PLASTICO LTDA

FOR0194 ME 47.212.169/0001-79 RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870

FOR0474 EPP 47.857.578/0001-22 POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS eireli EPP

FOR0964 ME 60.778.123/0001-80 rackplastic embalagens plasticas ltda

FOR0338 EPP 78.969.466/0001-97 JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 19/09/2022

09:00:35



Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 19/09/2022
09:00:40

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

19/09/2022
09:01:08

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sessão.

19/09/2022
09:01:50

FOR0687 Pregoeiro Bom dia a todos. 19/09/2022
09:03:10

Pregoeiro FOR0624 FOR0624 será desclassificado, pois deixou de informar a marca, contrariando o item 3.5 do
Edital.

19/09/2022
09:05:07

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 19/09/2022

09:05:13

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 2 19/09/2022

09:06:35

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 19/09/2022

09:07:06

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances! 19/09/2022
09:07:15

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 19/09/2022
09:07:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:20:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:20:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:21:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:21:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:21:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:21:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:22:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:22:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:23:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022
09:23:53



Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:24:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:24:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:24:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/09/2022

09:24:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 19/09/2022 - 09:27:14 19/09/2022

09:28:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 19/09/2022 - 09:27:14 19/09/2022

09:28:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 19/09/2022

09:28:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 19/09/2022

09:28:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 30X50 TRANSPARENTE
Menor lance: R$ 19,7000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/09/2022
09:29:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM 50X80 CM TRANSPARENTE
Menor lance: R$ 19,7000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/09/2022
09:29:00

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, solicito que melhore sua oferta! 19/09/2022
09:36:24

FOR0338 Pregoeiro Bom dia Sr. pregoeiro 19/09/2022
09:37:53

FOR0338 Pregoeiro Infelizmente estamos no nosso valor mínimo 19/09/2022
09:38:11

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 19/09/2022

09:39:39

Pregoeiro FOR0338 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 19,7000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

19/09/2022
09:39:51

Pregoeiro FOR0338 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 19,7000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

19/09/2022
09:39:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

19/09/2022
09:40:00



Pregoeiro FOR0338 Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, nos Termos de Referência do Edital, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

19/09/2022
09:40:50

Pregoeiro FOR0338 Solicito que as providências acima sejam realizadas em até 30 (trinta) minutos, prorrogável
mediante solicitação/justificativa.

19/09/2022
09:47:50

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_3.pdf". 19/09/2022
10:13:13

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_4.pdf". 19/09/2022
10:13:19

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_5.pdf". 19/09/2022
10:13:24

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_6.pdf". 19/09/2022
10:13:31

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_7.pdf". 19/09/2022
10:13:38

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_8.pdf". 19/09/2022
10:13:42

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_9.pdf". 19/09/2022
10:14:10

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_10.pdf". 19/09/2022
10:14:14

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_11.pdf". 19/09/2022
10:14:37

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_12.pdf". 19/09/2022
10:14:41

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_13.pdf". 19/09/2022
10:14:46

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_14.pdf". 19/09/2022
10:21:45

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_15.pdf". 19/09/2022
10:21:51

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, observar o descritivo de sua proposta, pois não encontra-se de acordo com o Termo
de Referência.

19/09/2022
10:38:23

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, além da verificação da proposta, solicito o envio de certidão de falência emitida em
até 60 (sessenta) dias, pois a enviada encontra-se com prazo expirado.

19/09/2022
10:46:22

Pregoeiro TODOS Solicito manifestação em até 15 (quinze) minutos. 19/09/2022
10:48:27

FOR0338 Pregoeiro Sr. pregoeiro, não foi encontrado no edital onde solicita a validade de 60 dias para a certidão
de falência

19/09/2022
10:52:43

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_16.pdf". 19/09/2022
10:52:53

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7J8FX86XJ5b89KUnl2z5hAg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7JvY8Lv50d%2bOu%2bumG2J5O5A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7uQ%2fVxA16xJ6ybDbWSqiOeg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7eHJAGhMsxgHbsMZgTQoTnA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7G72yP3ivUBZbGraGzag%2bkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7lxP8H7VPRs9YRQw7laFSrA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7Td4fj0C%2b6Edo8YpayLmPJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7BC7MsJZaFNUynwFwDErN9w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7yunqZKh7agz3304UwKUb%2bg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7dsUVHxRB7yJ%2f40GSW5rLhw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7X9KFThC4X1Auho7rnBvHRw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7iphxmx2ahvB3SQJUKYe7qQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey72l1O7mx%2fWaypB%2f53xM%2fQuQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7FXJSyr%2fkOjZ9V9UDVtHi5g%3d%3d


Pregoeiro FOR0338 FOR0338, quanto a certidão de falência, observar o item 4.2.3.3 19/09/2022
11:00:47

Pregoeiro FOR0338 Na proposta, os títulos dos itens encontram-se divergentes ainda. 19/09/2022
11:02:07

Pregoeiro FOR0338 Solicito manifestação referente ao envio da certidão de falência. 19/09/2022
11:02:27

FOR0338 Pregoeiro Sr. pregoeiro, pelo erro de digitação do item 4.2.3.3, acabamos por identificar que a validade
da certidão negativa de falência subentendemos que não haveria um prazo especifico

19/09/2022
11:10:28

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE E" enviou o arquivo "FOR0338_17.pdf". 19/09/2022
11:10:35

Pregoeiro FOR0338 Há a possibilidade do envio da certidão de falência emitida até 60 (sessenta) dias. 19/09/2022
11:15:15

FOR0338 Pregoeiro Já solicitamos uma nova, porém o prazo de emissão é de 2 dias 19/09/2022
11:16:02

Pregoeiro FOR0338 Em virtude do erro material do Edital, para que a empresa não seja prejudicada, será aceita a
certidão de falência enviada anteriormente.

19/09/2022
11:18:30

FOR0338 Pregoeiro muito obrigada Sr. pregoeiro! 19/09/2022
11:19:28

Pregoeiro TODOS

O Licitante JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS foi habilitado para
o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

19/09/2022
11:20:00

Pregoeiro TODOS

O Licitante JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS foi habilitado para
o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

19/09/2022
11:20:09

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

19/09/2022
11:20:12

Sistema
BEC/SP TODOS 19/09/2022

11:20:12

Sistema
BEC/SP TODOS 19/09/2022

11:20:12

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 19/09/2022

11:20:12

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,

nesta sessão pública.
19/09/2022

11:20:12

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

19/09/2022
11:20:30

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/09/2022

11:32:21

Licitante vencedor : JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS

Item
: 1

Valor
Negociado :
19,7000

Licitante vencedor : JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS

Item
: 2

Valor
Negociado :
19,7000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfG0J7DdfG2tO3V0fnddzSs1qVNraYN%2fdBj4TN6fgjey7rdzmFJ4KdoCGe4%2fx%2b%2blGkQ%3d%3d


Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 19/09/2022

11:32:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 19/09/2022

11:33:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/09/2022
11:34:55

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradecemos a participação de todos!

Data 19/09/2022 às 11:34:53


